
 

 

Об изъятии земельного участка в Калининском районе для муниципальных 

нужд 

 

 

В целях планируемого размещения автомобильной дороги общего пользо-

вания в Калининском районе, в соответствии с Гражданским кодексом Россий-

ской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, на основании по-

становления мэрии города Новосибирска от 12.04.2017 № 1556 «О проекте пла-

нировки территории, ограниченной перспективным направлением Красного про-

спекта, границей города Новосибирска, проектируемыми Ельцовской и Космиче-

ской магистралями, в Калининском районе и проекте межевания территории 

квартала в границах улиц Тюленина, Гребенщикова и Мясниковой в Калинин-

ском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, с 

кадастровым номером 54:35:041020:2902 площадью 3981,0 кв. м по адресу: Рос-

сийская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Краузе для 

муниципальных нужд в связи с размещением автомобильной дороги общего 

пользования в Калининском районе. 

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

2.1. В течение 10 дней со дня издания постановления:  

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

направить копию постановления письмом с уведомлением о вручении пра-

вообладателю земельного участка; 

направить копию постановления в Управление Федеральной службы госу-

дарственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области. 

2.2. Организовать проведение оценки рыночной стоимости права аренды на 

земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, а также 

подлежащих возмещению убытков в порядке, установленном законодательством. 

2.3. Обеспечить от имени города Новосибирска заключение соглашения об 

изъятии земельного участка для муниципальных нужд в соответствии с 

законодательством. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение 10 дней со дня издания постановления обеспечить его опубликование. 

4. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его изда-

ния. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     17.12.2019  №    4574        
 



2 
 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


